0694452-Уч-2023 (3.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2023 г. № 1083

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2022 г. № 2411

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря

2022 г. № 2411 "Об авансировании договоров (государственных

контрактов) о поставке промышленных товаров для государственных

и муниципальных нужд, а также для нужд обороны страны и безопасности

государства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2023,

№ 1, ст. 235).

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 0694452-Уч-2023 (3.0)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июня 2023 г. № 1083

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2022 г. № 2411

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Настоящее постановление распространяется на закупки

промышленных товаров, предусмотренных приложением к настоящему

постановлению, при установлении в соответствии с частью 3 статьи 14

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

запрета на допуск таких товаров, происходящих из иностранных

государств, или ограничений допуска таких товаров.".

2. Приложение к указанному постановлению после позиции,

классифицируемой кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 27.90.31.110,

дополнить позициями следующего содержания:

"Электропечи сопротивления 28.21.13.111

Электропечи и камеры промышленные

или лабораторные прочие, не включенные

в другие группировки

28.21.13.119

Тали электрические канатные 28.22.11.112

Краны мостовые электрические 28.22.14.121

Краны козловые и полукозловые

электрические

28.22.14.122

Краны башенные строительные 28.22.14.126

Краны портальные 28.22.14.140

Лифты 28.22.16.110

Склады-накопители механизированные 28.22.18.261

2

0694452-Уч-2023 (3.0)

Машины подъемные для механизации

складов прочие, не включенные

в другие группировки

28.22.18.269".

____________